
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 
Responsabile Istruttoria: UO Organici, Mobilità e Reclutamento Personale ATA 

Riferimenti U.O.– Loredana Orlando, Silvia Castrignanò, Andrea Ricciardi 

Via Cicolella,11 – LECCE - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it Sito web : http://www.ustlecce.it  
 

  

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione)    Lecce, (fa fede il protocollo) 
U.O./Sezione: Personale Amministrativo, Tecnico e Ausiliario  

 
Il Dirigente 

 
VISTA la nota della Direzione generale per il personale scolastico – Ufficio V prot. n. 

AOODGPER/62927 del 03 maggio 2024 avente oggetto: “Schema di decreto 
interministeriale recante la revisione delle dotazioni organiche del personale A.T.A. per 
l’anno scolastico 2024/2025 – Disposizioni concernenti la definizione dei criteri e dei 
parametri per la determinazione degli organici del personale amministrativo, tecnico e 
ausiliario e la bozza di decreto interministeriale alla stessa allegato; 

VISTA la nota prot. n. AOODGPER/98251 del 28.06.2024, recante istruzioni per l’adeguamento 
dell’organico di diritto alla situazione di fatto per l’a.s. 2024-25; 

VISTA la nota prot. n. AOODGPER/115135 del 25.07.2024, recante per oggetto “Anno scolastico 
2024/2025 - Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale 
docente, educativo ed A.T.A.” 

VISTA la nota prot. n. AOODRPU/38034 del 01.07.2024 con cui la Direzione Regionale Puglia ha 
chiesto agli Uffici scolastici una relazione analitica e puntuale su eventuali necessità di 
disporre ulteriori unità di personale ATA che, su richiesta delle istituzioni scolastiche, 
necessarie per il corretto avvio dell’anno scolastico, ripartita per profilo professionale. 

VISTA la nota dello scrivente Ufficio prot.n. AOOUSPLE/106241del 02.07.2024 con cui si 
invitavano le istituzioni scolastiche a comunicare, motivandole adeguatamente, le 
situazioni in cui le risorse già assegnate alle stesse non rendano possibile il regolare 
funzionamento delle stesse;  

VISTE le richieste dei Dirigenti Scolastici che hanno rappresentato l’eccezionale carenza di 
personale, chiedendo l’assegnazione di ulteriori risorse;  

TENUTO CONTO che gli stessi Dirigenti hanno dichiarato, sotto la loro personale responsabilità, 
che diversamente non è possibile assicurare il funzionamento dell’istituzione scolastica; 

TENUTO CONTO, altresì, della disponibilità di talune istituzioni scolastiche a supportare i 
processi dell’Amministrazione in applicazione delle disposizioni ministeriali; 

VISTA la nota prot.n. AOOUSPLE/11756 del 18.07.2024 con la quale quest’Ufficio ha trasmesso 
all’USR le richieste di posti in deroga del Personale ATA per i vari profili previsti; 

VISTA  la nota prot.n. AOODRPU/45180 del 09.08.2024 della Direzione Generale dell’USR 
Puglia autorizzativa delle deroghe richieste per la provincia di Lecce in n. 37 AA, n. 37 AT, 
n. 142 CS e n. 4 CR; 

CONSIDERATO che, sulla base della suddetta autorizzazione, si rende necessario provvedere 
all’assegnazione dei contratti a TD nell’imminente inizio dell’a.s. 2024/25; 

INFORMATE le Segreterie provinciali delle OO.SS. del Comparto Istruzione di cui alla nota prot. 
n. AOOUSPLE/13377 del 12/08/2024; 

FATTA SALVA la possibilità per l’Amministrazione di rettificare/revocare, anche in autotutela, il 
presente provvedimento per circostanze al momento non note;  

 
DECRETA  

 

LE
IC

8A
H

00Q
 - A

C
958C

B
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005095 - 19/08/2024 - I - E



 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

 
Responsabile Istruttoria: UO Organici, Mobilità e Reclutamento Personale ATA 

Riferimenti U.O.– Loredana Orlando, Silvia Castrignanò, Andrea Ricciardi 

Via Cicolella,11 – LECCE - peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it Sito web : http://www.ustlecce.it  
 

  

Per quanto rappresentato in premessa, si istituiscono, in deroga, al fine di adeguare l’organico di 
diritto alle reali esigenze funzionali delle istituzioni scolastiche, per l’a.s. 2024/25, n. 220 posti 
ATA così ripartitI: 

- n. 37 posti di Assistente Amministrativo; 
- n. 37 posti di Assistente Tecnico; 
- n. 142 posti di Collaboratore Scolastico; 
- n. 4 posti di Operatore addetto alle aziende agrarie,  

come da prospetto allegato al presente decreto che ne forma parte integrante e sostanziale.  
I contratti avranno durata a decorrere dal 01/09/2024, o dalla effettiva data di assunzione in 

servizio, e fino al termine delle attività didattiche (30/06/2024), fatte salve eventuali proroghe che 
potranno essere concesse se previste dalla normativa di riferimento. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web (www.ustlecce.it) ed è trasmesso alle 
istituzioni scolastiche per i successivi adempimenti.        
  

Il Dirigente 
Mario Trifiletti 

 
 
 
 
Allegato: Istituzione posti in deroga personale ATA a.s. 2024/25 (tutti i profili). 
 
Ai Dirigenti 
delle Istituzioni Scolastiche statali 
di ogni ordine e grado 
nella provincia di Lecce 
(peo istituzionali) 
 
Al sito Web 
 
e, p.c.  
All’USR Puglia BARI  
(drpu@postacert.istruzione.it)   
     
Alle Segreterie provinciali delle OO.SS. 
Comparto Istruzione 
(loro indirizzi peo) 
 
Agli aspiranti nomine TD Personale ATA 
(tramite pubblicazione)  
                    

LE
IC

8A
H

00Q
 - A

C
958C

B
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0005095 - 19/08/2024 - I - E


		2024-08-13T11:29:38+0000
	TRIFILETTI MARIO


		2024-08-13T13:42:43+0200
	protocollo




